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АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29 декабря 2012 год

                 г. Дальнегорск      


№ 981-па
О внесении изменений в Муниципальную 

целевую программу «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Дальнегорского 
городского округа на 2012-2016г.г»


Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  в целях эффективного освоения средств бюджета Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского округа,-

ПОСТАНОВЛЯЕТ:


1. Внести изменения в постановление администрации Дальнегорского городского округа от 13.09.2011 № 643-па «О муниципальной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дальнегорского городского округа на 2012-2016г.г», изложив Паспорт муниципальной целевой программы, раздел 3 «Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы», раздел 6 «Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы» в новой редакции (прилагается).


2. Постановление администрации Дальнегорского городского округа от 10.12.2012 № 916-па «О внесении изменений в Муниципальную целевую программу «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дальнегорского городского округа на 2012-2016г.г» - признать утратившим силу.
И.о.главы администрации Дальнегорского 

городского округа







Р.Р. Козырева
ПАСПОРТ

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дальнегорского городского округа на 2012-2016 годы»

	Наименование муниципальной целевой программы
	Профилактика терроризма и экстремизма на территории Дальнегорского городского округа на 2012-2016 годы

	Срок реализации муниципальной целевой программы
	период с 2012 по 2016г.г.

	Муниципальный заказчик
	администрация Дальнегорского городского округа

	Основные разработчики муниципальной целевой программы
	администрация Дальнегорского городского округа в лице отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе

	Исполнители муниципальной целевой программы
	администрация Дальнегорского городского округа в лице: отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе, отдела образования, отдела культуры

	Цели и задачи муниципальной целевой программы
	Усиление борьбы с проявлениями терроризма и экстремизма, посягающими на общественный порядок и спокойствие граждан;


Повышение раскрываемости преступлений, снижение уровня преступности;


Снижение преступности в общественных  местах, в том числе на улицах.


Для достижения этих целей необходимо решение следующих задач:


Предупреждение актов терроризма и экстремизма на территории городского округа;


Профилактика, предотвращение и пресечение правонарушений и преступлений

	Важнейшие целевые показатели
	     число зарегистрированных, в том числе завершенных расследованием, преступлений;

     профилактика, предотвращение и пресечение правонарушений и преступлений     

      снижение числа заведомо ложных телефонных сообщений с угрозами террористического характера;

     снижение числа фактов, свидетельствующих о приготовлении и совершении преступлений     

	Срок реализации муниципальной целевой программы
	Срок реализации программы с 2012-2016г.

1 этап –2012г.-2013г.

2 этап –2013г.-2014г.

3 этап – 2014г.-2015г.

4 этап – 2015г.-2016г.

	Перечень подпрограмм (мероприятий)
	     Организационные меры профилактики правонарушений, терроризма и экстремизма;

      Формирование системы противодействия идеологии терроризма и экстремизма;

        Меры по профилактике правонарушений, терроризма и экстремизма в учреждениях образования 

	Объемы и источники финансирование (по годам)
	Общий объем финансирования на 2012-2016г.г. – 11407,45 тыс.рублей за счет средств местного бюджета, в том числе:

2012 год – 894,65 тыс.руб. 

2013 год – 1949,0 тыс.руб.

2014 год – 2232,0 тыс.руб.

2015 год – 3423,4 тыс.руб.

2016 год – 2908,4 тыс.руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной целевой программы и показатели социально-экономической эффективности
	      недопущение террористических актов и экстремизма;

     увеличение раскрываемости преступлений, совершаемых на улицах и в общественных местах на 20%;

     повышение уровня доверия населения к сотрудникам отдела внутренних дел г.Дальнегорска на 5-10%;     

      препятствование организации и деятельности националистических экстремистских молодежных группировок;

    создание автоматизированной системы для сбора, анализа и обобщения информации об объектах особой важности и повышенной опасности на территории Дальнегорского городского округа

	Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее исполнения
	Управление реализацией Программы и контроль за ходом ее исполнения осуществляет администрация Дальнегорского городского округа в лице отдела по делам ГОиЧС и мобилизационной работе.


Раздел 3. Перечень мероприятий по реализации муниципальной целевой программы

	Наименование
мероприятия
	Срок 
исполнения
	Объем 
финансирования
(тыс. рублей) -
всего
	В том числе за счет средств
	Ответственные
за выполнение
мероприятий
	Непосредственные 
показатели

(с указанием 
плановых значений по годам)

	
	
	
	Краевого бюджета
	Бюджета  городского округа
	внебюджетных
источников
	
	

	1. Организационные мероприятия профилактики правонарушений, проявлений терроризма и экстремизма

	Установка камер видеонаблюдения в г.Дальнегорске в местах массового скопления людей на объектах муниципальной собственности 
	2012г.

2015г.

2016г.
	180,0

50,0

60,0
	
	180,0

50,0

60,0
	
	Отдел ГОЧС
	

	Обучение населения мерам профилактики от терроризма и экстремизма (разработка Памяток, изготовление баннера-билборда, проведение конкурса детского рисунка)
	2014г.

2016г.


	10,0

25,0
	
	10,0

25,0
	
	Отдел ГОЧС
	

	Организация проведения занятий и семинаров в образовательных учреждениях с представителями правоохранительных органов, прокуратуры по формированию установок толерантного сознания и профилактики преступлений, проявлений экстремизма и терроризма в молодежной среде
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г

2016г
	-


	-
	-
	-
	Отдел образования
	Повышение уровня знаний учащихся в области экстремизма и терроризма

	Проведение в образовательных учреждениях обучения учащихся и студентов правилам поведения в случае совершения актов террористического характера
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г
	-
	-
	-
	-
	Руководители образовательных учреждений
	Повышение уровня знаний учеников и студентов в области экстремизма и терроризма

	ИТОГО по п. 1
	
	325,0
	
	325,0
	
	
	

	2. Антитеррористическая защищенность учреждений образования

	Восстановление ограждения по периметру образовательных учреждений (6 учреждений)
	2015г

2016г
	1932,0

1472,0
	
	1932,0

1472,0
	
	Руководители образовательных учреждений
	

	Восстановление освещения по периметру зданий образовательных учреждений (31 учреждение)
	2015г.

2016г.
	384,4

384,4
	
	384,4

384,4
	
	Руководители образовательных учреждений
	

	Установка тревожных кнопок в дошкольных учреждениях - 14 учреждений
	2012г.

2013г.
	162,65
207,0
	
	162,65
207,0
	
	Руководители образовательных учреждений
	

	Обслуживание тревожных кнопок в дошкольных учреждениях - 14 учреждений
	2013г.

2014г.

2015г.

2016г.
	942,0

962,0

942,0

942,0
	
	942,0

962,0

942,0

942,0
	
	Руководители образовательных учреждений
	

	Установка камер видеонаблюдения в здании образовательных учреждений 
	2012г.

2013г.

2014г.
	390,0

400,0

500,0
	
	390,0

400,0

500,0
	
	Руководители образовательных учреждений
	

	Итого по п.2 
	
	9620,45
	
	9620,45
	
	
	

	3. Антитеррористическая защищенность объектов культуры

	Оборудование (установка перегородок, дверей) комнаты дежурного вахтера
	2014г.


	50,0
	
	50,0
	
	Руководители учреждений культуры
	

	Установка входных дверей
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г

2016г
	95,0
230,0

125,0

25,0

25,0
	
	95,0
230,0

125,0

25,0

25,0
	
	Руководители учреждений культуры
	

	Установка камер видеонаблюдения
	2014г.
	480,0
	
	480,0
	
	Руководители учреждений культуры
	

	Установка рольставен
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г
	20,0

50,0

105,0

90,0
	
	20,0

50,0

105,0

90,0
	
	Руководители учреждений культуры
	

	Установка систем оповещения  снаружи здания
	2012г.

2013г.
	47,0

120,0
	
	47,0

120,0
	
	Руководители учреждений культуры
	

	Итого по п. 3
	
	1462,0
	
	1462,0
	
	
	

	ИТОГО по всем разделам программы
ОБЩИЙ объем 
финансирования на 2012-2016г.г.
	2012г.

2013г.

2014г.

2015г

2016г


	894,65
1949,0
2232,0

3423,4

2908,4

11407,45
	
	894,65
1949,0

2232,0

3423,4

2908,4

11407,45
	
	
	


Раздел 6. Ресурсное обеспечение муниципальной целевой программы.

	Наименование ресурсов
	Единица измерения
	Потребность

	
	
	всего
	в том числе по годам

	Финансовые ресурсы (расчет указан в Приложении)
	Тыс.руб
	11407,45
	2012г. – 894,65
2013г. – 1949,0
2014г. – 2232,0
2015г. – 3423,4
2016г. – 2908,4

	Материально-технические ресурсы
	
	
	

	Трудовые ресурсы
	
	
	

	Финансовые ресурсы (с указанием статей расходов):

- федеральный бюджет

- краевой бюджет

- бюджет городского округа

- внебюджетные источники
	Тыс.руб
	11407,45
	11407,45
11407,45

	Прочие виды ресурсов (информационные, природные и другие) в зависимости от особенностей муниципальной целевой программы
	
	
	


